
KÓŁKO  ROLNICZE  SZCZUTOWO 

Kółko Rolnicze Samopomoc Chłopska w Szczutowie poczta Szczutowo powiat sierpecki 
województwo warszawskie powstało 6 lutego 1957 roku - Na zebraniu obecnych było 28 osób 
Przewodniczącym Zebrania był Józef Tylicki, sekretarzem Halina Króźińska. Głos w dyskusji 
zabrał Jan Gałkowski - mówił o konieczności zorganizowania Kółka Rolniczego na zasadach 
wolności i samostanowienia samorządu rolnego wykreślając ze statutu w nazwie zdanie 
„Samopomoc Chłopska" gdyż w przeszłości niedawnej ZSCh nie pracował dla dobra w 
podniesienia rolnictwa, a szczególnie chłopów indywidualnie gospodarujących. Sadowski, 
Wichniewicz i Witkowski omawiają sprawy organizacyjne i w przyszłości zaopatrzenie Kółka 
Rolniczego w maszyny rolnicze, których ze względu na wysoką cenę indywidualnych rolni rolnicy nie 
mogą nabyć. 

Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej                    
w Warszawie w dniu 27 sierpnia 1957 Znak sprawy Są 1-18/1043/57. r wpisał do rejestru Stowa-
rzyszeń i Związków Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za Nr 30 stowarzyszenie pod 
nazwą Kółko Rolnicze Samopomoc Chłopska w Szczutowie pow. Sierpc. Założycielami Kółka 
Rolniczego w Szczutowie jest 21 rolników, są nimi: Gałkowski Jan - Prezes, Sadowski Czesław - 
skarbnik, Witkowski Marian - sekretarz - członkami Zarządu są: Komosiński Kazimierz, 
Marcinkowski Zygmunt i Mazanowski Jan. Przew. Kom. Rew. zostaje Wichniewicz Mieczysław, 
zaś członkami Kom. Rewizyjne są Sokołowski Stefan i Pulkowski Jan oraz członkowie Polakowski 
Stanisław, Przybyłowski Jerzy, Kornowski Fabian, Mazurowski Lucjan , Gałkowski Jan, Witkowski 
Bronisław, Pawłowski Jan, Zdziebłowski Mieczysław, Mazanowski Kazimierz, Łepkowski Jan, 
Topolewski Jan i Motylewski Józef. 

Dnia 9 marca 1960 roku podaniem kierowanym do Powiatowej Rady Narodowej w Sierpcu za 
pośrednictwem Powiatowego Związku Kółek Rolniczych w Sierpcu Założyciele wnoszą o 
zarejestrowanie stowarzyszenia załączając listę 22 członków . W tym też dniu (na zebraniu 
obecnych było 15 osób) zmieniły się władze KR. Prezesem jest nadal Gałkowski Jan, skarb-
nikiem Zdziebłowski Mieczysław, sekretarzem Witkowski Marian, Członkami Zarządu są Pola-
kowski Stanisław i Wichniewicz Mieczysław. Komisję Rewizyjną reprezentują Pulkowski Jan 
-Przewodniczący, Wyżlic Alfons i Sokołowski Stefan - członkowie. Członkami KR są Gałkowski 
Ignacy, Łepkowski Jan, Topolewski Jan, Przybyłowski Stefan, Komosiński Kazimierz, 
Mazurowska M, Krajewski Bolesław, Kornowski Fabian, Pawłowska Apolonia, Motylewski 
Józef, Pulkowski Stanisław, Wojciechowska M, Barski Józef i Józef Michalski. 

Dnia 5 maja 1960r. Prezydium WRN dokonuje zmian w rejestrze stowarzyszeń pod póz. 30 o 
czym informuje pismem Znak UWS-III-lb/349/60. 

Nowy wpis w rejestrze stowarzyszeń z dnia 13 lipca 1962r Znak SW.II-1/1227/62 informuje 
o dokonanych w dniu 15 stycznia 1962r zmianach we władzach KR w Szczutowie -prezes nadal 
pozostaje Gałkowski Jan, skarbnikiem jest Pólkowski Jan, sekretarzem Gałecki Zbigniew. Dnia 
10 września 1962r „Zarząd KR prosi o wydanie zaświadczenia o rejestracji, które niezbędne jest 
dla Banku w celu złożenia wzorów podpisu". Zaświadczenia Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Sierpcu z dnia 12 września 1962 r informuje iż Kółko Rolnicze w Szczutowie zostało 
zarejestrowane w dniu 5 maja 1960 roku, zaświadczenie potwierdza skład zarządu KR Szczutowo 
wybranego 15 stycznia 1962 r. Zaświadczenie wydano celem przedłożenia w Banku Rolnym w 
Sierpcu. 

Z dokumentów KR Szczutowo w 1965 r wynikają rozbieżności we władzach. Dwa wpisy w 
rejestrze stowarzyszeń, powołujące się na protokół z walnego zebrania Kółka Rolniczego z dnia 
25 marca 1965 r, podają różne składy zarządu. Wpis z dnia 6 kwietnia Nr sprawy Sw.II-1/639/65 
podaje iż Prezesem jest Przybyłowski Stefan, Wice Prezesem Kornowski Fabian, skarbnikiem 
jest Polakowski Stanisław, sekretarzem Gałecki Zbigniew, Członkami Zarządu są 

 
 



 
Gałkowski Jan i Witkowska Maria. Wpis w rejestrze stowarzyszeń z 4 maja 1965r podaje że 
Prezesem jest Przybyłowski Stefan, Wice Prezesem Gałecki Zbigniew, skarbnikiem jest Wit-
kowska Maria, sekretarzem Polakowski Stanisław, Członkami Zarządu są Gałkowski Jan i 
Kor-nowski Fabian. 

Zaświadczenie wydane przez Prezydium PRN w Sierpcu w dniu 27 kwietnia 1965r za 
sprawą Ws.II-9/45/65 podaje jeszcze inny skład zarządu. Prezesem jest Przybyłowski Stefan, 
Wice Prezesem Gałecki Zbigniew, skarbnikiem jest Polakowski Stanisław, a sekretarzem Wit-
kowska Maria. 

Dnia 24 marca 1966 r na Warne Zebranie KR Szczutowo wybiera nowe władze. Prezesem 
wybrany został Gałkowski Jan, Wice Prezesem Sokołowski Kazimierz, skarbnikiem j Michę wieź 
Wiesław, sekretarzem Stefański Szczepan, Członkami Zarządu są Jędrzejewski Eugeniusz, Meller 
Tadeusz i Przybyłowski Stefan. Powyższy fakt potwierdza wpis w rejestrze stowarzyszeń 
Prezydium WRN w Warszawie z dnia 8 kwietnia 1966r nr Sw.II-1/1040/66 i zaświadczenie 
Prezydium PRN w Sierpcu z dnia 7 kwietnia 1966r znak S w. II-9/5 3/66. 

Na podstawie wpisu do rejestru stowarzyszeń Prezydium WRN z dnia 25 maja 1970 r Znak 
pisma SW.YI-902/1045/70 dowiadujemy się że Walne Zebranie KR Szczutowo dnia 26 marca 
1970 r dokonuje zmian we władzach Kółka. Prezesem wybrany został Krajewski Eugeniusz, Wice 
Prezesem Komosiński Kazimierz, skarbnikiem Sokołowski Kazimierz a sekretarzem 
Mazurowski Jan. Wniosek o wpis do rejestru stowarzyszeń kierowany jest za pośrednictwem 
Prezydium Powiatowego Związku Kółek Rolniczych w Sierpcu, które potwierdza „prawdziwość 
danych z wyciągu z zebrania Kółka Rolniczego Szczutowo". 

Już w marcu 1971 r kolejna zmiana zarządu KR Szczutowo. Prezesem jest Komosiński 
Kazimierz, Wice Prezesem Motylewski Józef, skarbnikiem Kapuściński Ryszard, sekretarzem 
Barski Józef. O powyższych zmianach zaświadcza Powiatowy Związek Kółek Rolniczych w 
Sierpcu pismem z dnia 23 kwietnia 197Ir L.dz. IV/Og/3/71. Informacja powyższa niezbędna była 
władzom KR Szczutowo celem przedłożenia w NBP w Sierpcu. Powyższy skład zarządu potwierdza 
wpis w rejestrze stowarzyszeń Prezydium WRN w Warszawie z dnia 27 kwietnia 1971r 
znakSw.Vi-902/228/71. 

Na podstawie podania w sprawie zarejestrowania nowo wybranego zarządu KR Szczutowo z 
26 lutego 1974r kierowanym do Urzędu Gminy w Szczutowie dowiadujemy się o składzie. 
Prezesem jest Motylewski Józef, Wice prezesem Łaszkiewicz Henryk, drugim Wice Prezesem jest 
Lewandowska Helena będąca jednocześnie Przewodniczącą KGW, Skarbnikiem jest 
Sokołowski Kazimierz, sekretarzem Szymański Hieronim. Zaświadczenie Urzędu Gminy z dnia 28 
lutego Nr 811/1/74 podpisane przez Naczelnika Gminy inż. Jana Biesagę potwierdza ww. skład 
zarządu KR Szczutowo. Z pisma Powiatowego Związku Kółek Rolniczych w Sierpcu Ld. 
IV/oG/3/73 (błąd w oznaczeniu roku sprawy) z 27 lutego 1974r potwierdza skład zarządu a jed-
nocześnie informuje, iż Zebranie KR Szczutowo odbyło się w dniu 16 lutego 1974r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


